1 / 2

令和６年度

光鯱会本部 第５回幹事会 議事録

日時 令和６年８月６日（火）18:30～

場所 名古屋工業大学 24号館 1階 116教室

リアル＋Teams開催

記録者 中村祥

出欠： 井戸田、羽津本、寺西、中村祥、内藤、河辺（欠）、田中康、浅野、井上（欠）、中村雅、田

中俊、成田、渡辺、魚住、小野（欠）、磯和（欠）、伊藤、濱田、鏡味、吉岡（欠）、高村（欠）、

木田（T）、松本（T）、戸谷（T）、中野（欠）、位田(欠)、鵜飼（欠）、河合

※ T：Teamsによる出席者  (欠)：欠席者

出席：15名（うちリモート：2名）、欠席：13名

1. 光鯱会だより第 36号確認（発送結果）＿機関誌担当

・原稿：校正１回実施して確認済み

 8/6に業者へ渡し済。8/23-26の間に発送予定

・同封資料：全国大会案内（関東支部作成）、工業会（防災セミナー、見学会）確認済

2. 防災セミナー・秋の見学会について（光鯱会だよりと同時発送）＿工業会担当

・防災セミナー（9/21土 PM、NITホール２F）、

・支部（光鯱会）から提案イベント。講師・司会等：光鯱会メンバー（北川先生・井戸田先

生・消防研究センター山田さん（杉戸さん同級生、杉戸さんご本人も参加予定）

・申込期間 8/11～9/7。申し込み状況によっては９月度幹事会で参加依頼可能性あり。参会

者、ホールの半分ぐらいは入れたい。

・講師・工業会＋αで懇親会予定。

・見学会(11/9土)：光鯱会幹事はできるだけ参加して欲しい

3. 光鯱会全国大会について

・11/23予定。光鯱会だよりと同時発送。

4. OB・OG交流会について（時期・発表者など調整）

・OB/OG交流会担当幹事不在のため、事務局にて進行

・日程と時間：「10/9水 16:20～19:00（16:20-17:50＿交流会、18:00-19:00懇親会）」で

仮予定。

・教室と生協（懇親会、40名で仮設定）について濱田先生にて確認頂く。

・会計の確認：光鯱会の OB/OG交流会予算＋工業会就職活動補助予算。発表者謝礼（5,000

円／人）＋懇親会費用に充当予定。

・候補者選定

前回発表企業は避けて、以下の候補とする。

 2 / 2

〇設計部門：安井建築設計＿寺西副幹事長にて人選調整

〇施工部門：鹿島建設＿中村幹事にて人選調整

〇ハウスメーカー部門：トヨタホーム位田さんに確認＿事務局から連絡

〇官公庁部門：愛知県中野さんに確認＿事務局から連絡

〇インフラ・その他部門：トヨタ自動車吉岡さんに確認（ご本人ではどうか？）＿事

務局から連絡

・詳細役割分担の整理：OB/OG交流会担当幹事へ依頼する（例年ポスター作製等も行ってい

る）

5. 学内調整について

・濱田先生が海外に行かれる予定（2024/8/26～ポルトガル）。今後、OB/OG交流会などで学

内対応が必要になるので、伊藤洋介先生にご対応いただく。

・本部会計については、中川さんのサポートで水谷さんに来てもらっているため対応可。

・メール等で対応できる内容については、濱田先生も対応予定。

・学生幹事：2025/4に交代予定。Ｍ２河合さん→Ｍ１板垣さん。

6. 本部会計と支部会計の違いについて

・もともと光鯱会中部支部があり、中部支部会計→幹事会会計となった経緯。

・過去、ガーデンパレスで総会実施していた際に、本部会計→幹事会会計になった

・現在、生協で懇親会等実施しているものについては、当日徴収・支払しており、本部会計

と支部会計は分離している。生協での懇親会余り分は、幹事会会計でプールしている。

・幹事会が動く、春の見学会・OBOG交流会＝中部支部、することもできる。幹事会の食事

代だけ、という案もある。

・今後、要検討。

次回・次々回幹事会

次回：令和 6年 9月 3日（火） 午後６時３０分～

名古屋工業大学 24号館 1階 116教室

次々回：令和 6年 10月 3日（火）午後６時３０分～

以上 文中敬称略